
 
 

 

 
 

RESOLUCIÓN No. 0502 
( 19 de Julio de 2017) 

 
Por medio de la cual se adjudica la Convocatoria Pública de Menor Cuantía No. 317343 

EL VICERRECTOR ADMINISTRATIVO  DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
 

En uso de sus atribuciones, reglamentarias y estatutarias, 
 

CONSIDERANDO 
 
Que Colombia es un Estado Social de Derecho, organizado en forma de República unitaria, 
descentralizada, con autonomía en sus entidades territoriales, democrática, participativa y 
pluralista fundada en el respeto de la dignidad humana, en el trabajo, la solidaridad de las 
personas que la integran y en la prevalecía del interés general.  
 
Que el artículo 2º de la Constitución Política establece: “Son fines esenciales del Estado: Servir 
a la comunidad, promover la prosperidad general y garantizar la efectividad de los principios, 
derechos y deberes consagrados en la Constitución.” 
 
Que, para el cumplimiento de los fines del Estado es necesario el aprovisionamiento de bienes 
y servicios por parte de los órganos públicos mediante la contratación. 
 
Que el artículo 69 de la Constitución Política de Colombia garantiza la Autonomía Universitaria 
y consagra que las universidades podrán darse sus directivas y regirse por sus propios 
estatutos, de acuerdo con la ley. 
 
Que el artículo  21 del Acuerdo No. 126 de 2014 expedido por el Consejo Superior de la 
Universidad de Nariño, dispone que: la Convocatoria de Menor Cuantía “Se realizará cuando la 
contratación sea superior a veinte salarios mínimos legales vigentes (20 smmlv) e inferior o 
igual a ciento cincuenta (150 smmlv). Esta modalidad de contratación podrá ser ejecutada por 
los ordenadores del gasto delegados (…)” 
 
Que la Universidad de Nariño dio apertura el  día 10 de Julio de 2017, al proceso de contratación 
de la Convocatoria Publica No. 317343, que tiene por objeto “CONTRATAR PERSONAL 
MEDIANTE LA MODALIDAD  PRESTACION DE SERVICION PARA EL CUMPLIMIENTO 
DEL PROYECTO DE CONVERGENCIA AL MARCO NORMATIVO BASADO EN LAS 
NORMAS INTERNACIONALES DE CONTABILIDAD .Estableciéndose  como fecha  para la 
recepción de las hojas de vida   el día 12 de Julio de 2017 y para la aplicación de instrumentos 
de selección  el día 14 de Julio de 2017 valoración de conocimientos específicos. y  el día 17 
de Julio de 2017  valoración verbal. 

Que el  día 18 de Julio de esta anualidad  se surtió la  publicación de  la evaluación definitiva 
realizada por el comité evaluador, en virtud de lo cual se recomendó al ordenador del gasto 
proceder a adjudicar la convocatoria No.317343 a los 45 proponentes con más alto puntaje 
dentro de  los aspirantes presentados, que son: 

1 YEHINSON ALFREDO  CORDOBA CARDENAS 

2 ANY ALEJANDRA  TOVAR CASTILLO 

3 DARIO FAVIER  NARVAEZ CALVACHE 

4 DALILA MERCEDES PACHAJOA PACHAJOA 

5 MARCELA ALEJANDRA  ACOSTA LÓPEZ 

6 KAROL BIBIANA ZAMBRANO SANTACRUZ 



 
 

 

7 KAROL  PANTOJA ASCUNTAR 

8 DANY BRAHAYAN  PEREZ BELTRAN 

9 CARLOS JAVIER  PAREDES MONCAYO 

10 ESTEFANIA  MONCAYO TORRES 

11 ABRAHAM ARTURO CABRERA GIL 

12 ANYI CATERINE  GÓMEZ GÓMEZ 

13 JUAN GUILLERMO  MONCAYO 

14 MARIA TERESA  ACOSTA MUÑOZ 

15 NATHALY  ZAMBRANO MAYA 

16 LUIS GABRIEL  BALLESTEROS MORAN 

17 ANA LINDA  BASTIDAS ROSERO 

18 JAVIER HERNAN ORTIZ ROSERO 

19 IGNACIO ANGEL  ROSERO ENCISO 

20 DIEGO ARMANDO VITERI ARELLANO 

21 JUAN ESTEBAN AGREDA CASTRO 

22 LUZ MARINA  CONSTAIN 

23 CRISTY  MARILYN RIOS YELA 

24 KATTIA ANDREA  BENITEZ MONTENEGRO 

25 JULIAN CAMILO   SANTACRUZ ERAZO 

26 CHRISTIAN CAMILO  BURGOS DELGADO 

27 JUAN CARLOS  CELIS PINO 

28 LAURA MARINA ESTUPIÑAN MOLINA 

29 DAVID ALEJANDRO  ARTEAGA MEDINA 

30 LAURA CAROLINA  ESPAÑA MEDINA 

31 FLAVIO DARIO  MORA GALARZA 

32 ADRIANA EMILY CORDOBA GUERRERO 

33 VICKY ANDREA  BENAVIDES LUNA 

34 WILLIAM GERARDO  MARTINEZ BETANCOURT 

35 LUZ EIDA  NARVAEZ CASTILLO 

36 ALEJANDRO  SANCHEZ ANDRADE 

37 DANIEL ARMANDO  ZAMBRANO BENAVIDES 

38 ERNESTO ARVEY  CORAL FLÓREZ 

39 CRISTIAN DAVID  CHAMORRO 

40 RAFAEL ARMANDO  URBANO GARCIA 

41 GINNA CRISTINA  LASSO GALLARDO 

42 MARCOS FIDEL  SUAREZ PORTILLA 

43 JAIRO JOSUE  MUÑOZ GOMEZ 

44 EDGAR DANIEL  ÁLVAREZ  TORRES 

45 JOHN LESBER  BENAVIDES BENAVIDES 

 

Que el ordenador del gasto acogiendo la recomendación del comité técnico evaluador, 
procederá  adjudicar la presente convocatoria a  los 45 participantes con más alto puntaje dentro 
de los proponentes presentados. Por cumplir satisfactoriamente con los requisitos exigidos y 
considerarlos como la mejor oferta para la Universidad: 
 
1 YEHINSON ALFREDO  CORDOBA CARDENAS 

2 ANY ALEJANDRA  TOVAR CASTILLO 

3 DARIO FAVIER  NARVAEZ CALVACHE 

4 DALILA MERCEDES PACHAJOA PACHAJOA 

5 MARCELA ALEJANDRA  ACOSTA LÓPEZ 

6 KAROL BIBIANA ZAMBRANO SANTACRUZ 

7 KAROL  PANTOJA ASCUNTAR 

8 DANY BRAHAYAN  PEREZ BELTRAN 

9 CARLOS JAVIER  PAREDES MONCAYO 

10 ESTEFANIA  MONCAYO TORRES 

11 ABRAHAM ARTURO CABRERA GIL 

12 ANYI CATERINE  GÓMEZ GÓMEZ 

13 JUAN GUILLERMO  MONCAYO 

14 MARIA TERESA  ACOSTA MUÑOZ 

15 NATHALY  ZAMBRANO MAYA 

16 LUIS GABRIEL  BALLESTEROS MORAN 

17 ANA LINDA  BASTIDAS ROSERO 

18 JAVIER HERNAN ORTIZ ROSERO 

19 IGNACIO ANGEL  ROSERO ENCISO 

20 DIEGO ARMANDO VITERI ARELLANO 

21 JUAN ESTEBAN AGREDA CASTRO 

22 LUZ MARINA  CONSTAIN 

23 CRISTY  MARILYN RIOS YELA 

24 KATTIA ANDREA  BENITEZ MONTENEGRO 

25 JULIAN CAMILO   SANTACRUZ ERAZO 

26 CHRISTIAN CAMILO  BURGOS DELGADO 

27 JUAN CARLOS  CELIS PINO 

28 LAURA MARINA ESTUPIÑAN MOLINA 

29 DAVID ALEJANDRO  ARTEAGA MEDINA 

30 LAURA CAROLINA  ESPAÑA MEDINA 

31 FLAVIO DARIO  MORA GALARZA 



 
 

 

32 ADRIANA EMILY CORDOBA GUERRERO 

33 VICKY ANDREA  BENAVIDES LUNA 

34 WILLIAM GERARDO  MARTINEZ BETANCOURT 

35 LUZ EIDA  NARVAEZ CASTILLO 

36 ALEJANDRO  SANCHEZ ANDRADE 

37 DANIEL ARMANDO  ZAMBRANO BENAVIDES 

38 ERNESTO ARVEY  CORAL FLÓREZ 

39 CRISTIAN DAVID  CHAMORRO 

40 RAFAEL ARMANDO  URBANO GARCIA 

41 GINNA CRISTINA  LASSO GALLARDO 

42 MARCOS FIDEL  SUAREZ PORTILLA 

43 JAIRO JOSUE  MUÑOZ GOMEZ 

44 EDGAR DANIEL  ÁLVAREZ  TORRES 

45 JOHN LESBER  BENAVIDES BENAVIDES 

 

 
 
 
En mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE 
 
 

ARTICULO 1º. ADJUDICAR la Convocatoria Pública de Menor cuantía No. 317343 de 
2017  a los 45 proponentes que a continuación se relacionan: 

 
1 YEHINSON ALFREDO  CORDOBA CARDENAS 

2 ANY ALEJANDRA  TOVAR CASTILLO 

3 DARIO FAVIER  NARVAEZ CALVACHE 

4 DALILA MERCEDES PACHAJOA PACHAJOA 

5 MARCELA ALEJANDRA  ACOSTA LÓPEZ 

6 KAROL BIBIANA ZAMBRANO SANTACRUZ 

7 KAROL  PANTOJA ASCUNTAR 

8 DANY BRAHAYAN  PEREZ BELTRAN 

9 CARLOS JAVIER  PAREDES MONCAYO 

10 ESTEFANIA  MONCAYO TORRES 

11 ABRAHAM ARTURO CABRERA GIL 

12 ANYI CATERINE  GÓMEZ GÓMEZ 

13 JUAN GUILLERMO  MONCAYO 

14 MARIA TERESA  ACOSTA MUÑOZ 

15 NATHALY  ZAMBRANO MAYA 

16 LUIS GABRIEL  BALLESTEROS MORAN 

17 ANA LINDA  BASTIDAS ROSERO 

18 JAVIER HERNAN ORTIZ ROSERO 

19 IGNACIO ANGEL  ROSERO ENCISO 

20 DIEGO ARMANDO VITERI ARELLANO 

21 JUAN ESTEBAN AGREDA CASTRO 

22 LUZ MARINA  CONSTAIN 

23 CRISTY  MARILYN RIOS YELA 

24 KATTIA ANDREA  BENITEZ MONTENEGRO 

25 JULIAN CAMILO   SANTACRUZ ERAZO 

26 CHRISTIAN CAMILO  BURGOS DELGADO 

27 JUAN CARLOS  CELIS PINO 

28 LAURA MARINA ESTUPIÑAN MOLINA 

29 DAVID ALEJANDRO  ARTEAGA MEDINA 

30 LAURA CAROLINA  ESPAÑA MEDINA 

31 FLAVIO DARIO  MORA GALARZA 

32 ADRIANA EMILY CORDOBA GUERRERO 

33 VICKY ANDREA  BENAVIDES LUNA 

34 WILLIAM GERARDO  MARTINEZ BETANCOURT 

35 LUZ EIDA  NARVAEZ CASTILLO 

36 ALEJANDRO  SANCHEZ ANDRADE 

37 DANIEL ARMANDO  ZAMBRANO BENAVIDES 

38 ERNESTO ARVEY  CORAL FLÓREZ 

39 CRISTIAN DAVID  CHAMORRO 

40 RAFAEL ARMANDO  URBANO GARCIA 

41 GINNA CRISTINA  LASSO GALLARDO 

42 MARCOS FIDEL  SUAREZ PORTILLA 

43 JAIRO JOSUE  MUÑOZ GOMEZ 

44 EDGAR DANIEL  ÁLVAREZ  TORRES 

45 JOHN LESBER  BENAVIDES BENAVIDES 

 
 
 



 
 

 

ARTICULO 2º. El contrato relativo al presente proceso, se legalizará dentro de los tres (3) 
días hábiles siguientes a la adjudicación. 

 
 
 
ARTICULO 3º. Notificar el contenido de la presente Resolución a los proponentes y 

adviértase que con contra la presente decisión no procede recurso alguno 
por su carácter de irrevocable y por mandato imperativo de la ley. 

 

 

NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

Dada en Pasto, a los 19  días del mes de Julio de 2017. 

 

 

 

HUGO RUIZ ERASO 
Vicerrector Administrativo 

Ordenador del gasto 
 
 
Proyectó: Lisseth Toro Robles 
Coordinadora de Compras y Contratación  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 


